این آوازیست که ۸۵ سال قبل برای نخستین بار از رادیو کابل شنیده شد. رادیو برای اولین بار در ابتدای سلطنت اعلیحضرت امان الله غازی از طرف یک انجنیر روسی بدخل ارگ شاهی نصب گردید و خاندان شاهی که در اطراف ارگ سکونت داشتند آنرا بمنزل شان انتقال و می شنیدند این دستگاه صرف توسط گوشکی ها شنیده میشد.

بسال ۱۳۰۴ شمسی (۱۹۲۵م) دو دستگاه رادیو پرودکاستینگ از جرمنی برای کابل و قندهار خریداری شد، دستگاه قندهار معطل و دستگاه کابل در ۱۳۰۷ (۱۹۲۸م) نصب و باقوه «۲۰۰ وات» و بطول ۶۳۰ متر بکار آغاز کرد که تا نزدیکی قندهار شنیده میشد.

شماره اول پشتون ژغ با عکس پایه های یک صدمتره فرستنده رادیو در یکه توت

قبل از نصب دستگاه، ۲۰ پایه رادیوی بتری دار بمردم توزیع گردید زیرا هنوز قسمت اعظم منازل شهر کابل برق نداشت ازینرو در اواخر سال مذکور این تعداد به یکهزار پایه رسید. در ۱۳۱۵ ش (۱۹۳۶م) در عهد اعلیحضرت محمد ظاهرشاه یک دستگاه دارالصوت به قوه «۲۰ کیلو وات» از کمپنی مشهور «تلیفون کن» آلمان که دارای موج متوسط بود خریداری گردید (اکنون این کمپنی به کوریای جنوبی فروخته شده است که بنام «سامسونگ» در بازار های جهان شهرت دارد).